

Nicolas El Azzi, chef de projet conception

76, rue Vauvenargues - 75018 Paris - France

+33 6 12 41 41 12 - nico@nicolas-el-azzi.com - www.nicolas-el-azzi.fr

31 ans - Célibataire - Nationalité Française

Bon sens de la méthode et bon esprit d'équipe.

Création et utilisation quotidienne d'outils en ligne visant à améliorer la conduite de projets et les différentes collaborations.

Une expertise design basée sur l'expérience interactive transverse ainsi que la création de chartes graphiques online.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Depuis Septembre 2008

Axance, user experience design - Pantin, France

CHEF DE PROJET CONCEPTION CENTRÉE UTILISATEUR

- Refonte de la home page de GE MONEY BANK en collaboration avec un ergonomiste
- Refonte du site BUT et BUT cuisine : suivi de projet, analyse de l'existant, concept model, atelier de travail
- Refonte de la home page actualités et création du player video pour TV5MONDE

Juillet 2008

Tripteaser - Paris, France

CONCEPTEUR – DIRECTION ARTISTIQUE

- Création du site tripteaser.fr en collaboration avec un directeur artistique et un directeur technique

Juin 2001 – Mars 2008

AOL FRANCE, fournisseur d'accès internet et de services en ligne - Neuilly, France

DIRECTEUR ARTISTIQUE (Janvier 2007 – Mars 2008)

- Harmonisation des homepages et des sites (grid, modules, icono...) français, anglais et allemands en collaboration avec les chefs de produit français et les équipes design anglaises et allemandes
- Conception et réalisation graphique d'un site type dont l'objectif est de sortir en 15 jours de développement, et à moindre coût, un site au contenu éditorial de type blog.
- Conception de Pop Place, un site d'échange de bons plans dont le contenu est généré par les utilisateurs

DESIGNER GRAPHIQUE (Avril 2005 - Décembre 2006)

- Conception et réalisation graphique de sites dans le respect des recommandations W3C et SEO
- **Responsable Branding** : déclinaison online de la nouvelle charte graphique et création d'un style guide online Français
- Création d'un catalogue de modules répertoriant les structures HTML et les modules utilisés pour la réalisation des sites
- Création du portail mobile d'AOL compatibles avec les terminaux Gallery et i-mode
- Réalisation graphique de l'interface télé d'AOL

GRAPHISTE (Juin 2001 - Mars 2005)

- **Responsable des aires marketing et assistance** : Lancement des nouvelles offres, guides sur différents produits
- Chargé du développement graphique de la version 9 d'AOL en collaboration avec les équipes US

FORMATIONS

- **Juillet 2008** : Manager et animer une équipe projet au quotidien
- **Mai 2001** : Certificat en communication visuelle
- **1998 - 2001** : Etudiant à Créapôle ESDI, école de design management en communication visuelle

LOGICIELS ET LANGAGES

Adobe Photoshop, Adobe Illustrator, Adobe InDesign, QuarkXpress, XHTML, CSS

LANGUE

- Anglais : courant